Projeto de resolução - opacxgld

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: opacxgld
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
01/11/2023
Projeto de resolução nº 1074/2023
Protocolo nº 12336/2023
Processo nº 3677/2023

Autor: Dep. Thiago Silva

Concede o Título de Cidadão Mato-Grossense
ao  Senhor  Héber  Francisco  do  Nascimento
Vilarinho.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe
o Art. 26, inciso XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1°. Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Héber Francisco do Nascimento
Vilarinho.

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Héber Francisco do Nascimento Vilarinho, esposo de Silvia Nogueira Vilarinho.

Pai de dois filhos.  Nascido em São João do Caiua – Paraná.

Veio Mato Grosso em 1984 para a cidade de Rondonópolis e logo após em 1989 mudou-se para Guiratinga
onde adquiria a empresa Madeireira HV que atualmente conta com 7 (sete) funcionários.

Possui também uma propriedade rural denominada Fazenda Barra do Areinha que conta com mais 3 (três)
colaboradores.

Héber é Coordenador do Hospital do Câncer em Barretos em Guiratinga, onde realiza várias ações como
leilões em parceiras com amigos, empresas e a comunidade para angariar recursos em prol do hospital de
Barretos.

Por prestar um brilhante trabalho em prol da sociedade no Estado de Mato Grosso, merece esta justa

1

Projeto de resolução - opacxgld

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

homenagem, motivo pelo qual conclamo o apoio de meus Nobres Pares na aprovação.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 01 de Novembro de 2023

Thiago Silva
Deputado Estadual

2